
UCHWAŁA NR LIV/419/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Płoty 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2022 r. 
poz. 559) art. 42 ust 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2021 r. poz. 1762, Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla szkół i przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Płoty, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą: 

L. p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar zajęć 

1 Pedagodzy, Pedagodzy specjalni, Psycholodzy, Logopedzi, 
terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi 

22 

2 Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzący zajęcia 
z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, przy 
strukturze, w której dzieci 6 - letnie stanowią 50% i więcej ogółu 
dzieci w grupie 

22 

3 Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzący zajęcia 
z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, przy 
strukturze, w której dzieci 6 - letnie stanowią mniej niż 50% 
ogółu dzieci w grupie 

25 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Płoty oraz dyrektorom placówek 
oświatowych dla których Gmina Płoty jest organem prowadzącym. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/194/2012 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 31 sierpnia 2012 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 
pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Płoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą do dnia 1 września 2022 r. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDCF188-56C4-4CB2-BA2A-1A9DA91699A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm), zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkloli pracujacych 
z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze. W niniejszej uchwale określono dla wszystkich 
wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć. Niniejszy projekt uchwały jest 
również konsekwencją zmian treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) opisanych w art. 2 pkt 1 lit. b ustawy zmieniającej. 
Zgodnie z nowym brzmieniem w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b dodano pedagoga specjanego i tym samym 
zobligowano do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć organ prowadzący. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską w Płotach uchwały w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych ora nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach 
prowadzących przez Gminę Płoty, należy uznać za zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDCF188-56C4-4CB2-BA2A-1A9DA91699A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-27T07:44:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




